DECRETO Nº 13249/2016

Designa o servidor Willian Benini para atuar como Advogado na Secretaria de Assistência Social e Cidadania, atuando nos Programas do Governo Federal e Estadual, Conselho Tutelar e demais Conselhos, e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º DESIGNA o servidor WILLIAN BENINI, matrícula funcional 18337-1, portador do RG nº 5.168.822-8/PR e do CPF/MF nº 971.804.919-34, ocupante do cargo de provimento efetivo de Advogado, lotado junto ao Gabinete do Prefeito, para atuar como Advogado na Secretaria de Assistência Social e Cidadania, atuando nos Programas do Governo Federal e Estadual, Conselho Tutelar e demais Conselhos, de forma conjunta ou separadamente, orientando os servidores e usuários, atuando também na proteção jurídica às pessoas carentes, bem como demais tarefas correlatas, conforme determinação de seus respectivos supervisores, a partir de 20 de outubro de 2016.

Art. 2º O Servidor será supervisionado pela Chefia da Procuradoria Jurídica do Município juntamente com o responsável pela Secretaria na qual foi designado;

Art. 3º. Revoga-se parcialmente o Decreto nº 12975/2016, substituindo a Função Gratificada de Advogado Assistente do (a) Responsável pela Procuradoria Jurídica pela Função Gratificada de Advogado Assessor da Coordenadoria do CREAS, Conselhos e Conselho Tutelar, conforme Lei n. 2088/2016, a partir de 20 de outubro de 2016.
[bookmark: _GoBack]
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
Y:\2016\Decretos\Dec13249.docx